

# DZIENNIK ŁÓDZKI

TEL NIK Rok VII Nr 220 (2200)

Łódź, czwartek 16 sierpnia 1951 r.

## Młodzież z krajów kapitalistycznych przebijają się przez amerykańską blokadę Złotu

BERLIN, 15.8. W ciągu paru ostatnich dni na III Światowy Zlot Młodych Bojowników o Pokój przybyli dalsi delegaci zagraniczni z Portugalii, Hiszpanii, Syrii, Francji, Anglii, Węgier, Kuby.

Szczególnie serdeczne powitanie zgotowano przedstawicielom młodzieży francuskiej, angielskiej i włoskiej, którzy, przy aktywnej pomocy pracującej ludności Austrii, zdolali wyrwać się z rąk amerykań-

skich władz okupacyjnych i przejść przez linię demarkacyjną, udając się do Berlina.

W rozmowach z grupą młodzieży, która wydoszła się z Austrii, uczestnicy zlotu informowali się o bestialskich metodach amerykańskich władz okupacyjnych. Młodzież zatrzymana w Innsbrucku została internowana, była pozbawiona żywności i wody, często kroć bita. Według niekompletnych danych, w zachodniej Austrii przebywa jeszcze 140 delegatów francuskich i angielskich zatrzymanych przez władze amerykańskie.

rozproszyć, szukając schronienia. Ja ukryłem się w zarosłach i wraz z 14 kolegami przekroczyłem linię demarkacyjną. Od ludności pogranicza dowiedzieliśmy się, że kilkunastu kolegów odniosło rany, a jeden ciężko ranny zmarł.

Kierownik grupy „Falken” w Neunkirchen Werner Tiegel padł ofiarą terronu, gdy 5 bm. usiłował przekroczyć granicę międzypartyjową w celu udania się do Berlina. Uciekając przed policją graniczną nastąpiła przez rząd Adenauera Tiegel wpadł do Łaby i utonął.

Uczestnicy Zlotu dowiadują się wciąż z oburzeniem o zbrodniczym terronie stosowanym w Niemczech zachodnich wobec młodzieży pragnącej udać się na Zlot do Berlina. Hermann Hamann z Wirtembergii opowiada, jak na granicy międzypartyjowej bawarsko-turyngijskiej napadnięty został wraz z 300 towarzyszami przez policję bońską.

Zdążając na Zlot — mówi Hamann — dotarliśmy na odległość 4 km od granicy. Wówczas to zaatakowała nas banda uzbrojona w pałki gumowe i w karabiny amerykańskie. Postanowiliśmy, że nie damy się sprowokować i w zwartych szeregach szliśmy dalej do granicy. By nie dawać żołdakom Lehra żadnego pretekstu do napaści rzuciliśmy nawet nasze laski. Mimo to rozpoczęła się dzika strzelanina. Dano do nas około 200 strzałów. Usłyszałem krzyki rannych kolegów. Musieliśmy się

## Polska trójka murarska daje pokaz w Berlinie

Grupa polskich murarzy uczestniczących w Zlocie berlińskim — młodzi budowniczowie Warszawy zniszczonej barbarzyńsko przez hordy hitlerowskie — zgłosiła się w dniu 14 bm. do pomocy przy budowie Wyższej Szkoły Planowania Ekonomicznego w Karlshorst (Berlin wschodni) do pracy staneli; 21 letnia Stanisława Szarlińska, 18-letni Marian Dyksa oraz Zdzisław Skórzyński.

Młodych Polaków otoczyli murarze niemieccy, ucząc się od nich pracy systemem trójkowym, podziwiając tempo, organizację i wyniki pracy kolegów polskich.

## Setki milionów ludzi podpisało już apel Światowej Rady Pokoju

Tymczasowy bilans akcji, obejmującej cały glob ziemski

PRAGA, 15. 8. Jak już podaliśmy, urząd informacyjny Światowej Rady Pokoju ogłosił komunikat w sprawie kampanii na rzecz zawarcia paktu pokoju między 5-ma wielkimi mocarstwami. Obecnie podajemy dalsze dane dotyczące ilości zebra-

nych podpisów w poszczególnych krajach.

Ogółem w 48 krajach zebrano dotychczas pod apelem Światowej Rady Pokoju 430,370,591 podpisów a mianowicie:

Albania — 865,835, (kampania zakończona), Alger — 50,000, Argen-

tyna — 500,000, Australia — 25,000, Belgia — 218,000, Brazylia — 450,000, Bułgaria — 5,627,000 (kampania zakończona), Birma — 100,000, Costa Rica — 20,000, Cypr — 57,256, Czechosłowacja — 9,020,522 (kampania zakończona), Chińska Republika Ludowa — 343,808,541 (kampania zakończona), Dania — 106,000, Finlandia — 450,000, Francja — 5,584,000, Gwatemala — 56,260, Holandia — 243,405, Chile — 500,000, Indonezja — 431,000, Irak — 12,900, Iran — 1,500,000, Włochy — 10,000,000, Japonia — 2,000,000, Kanada — 270,000, Columbia — 10,000, Korea — 7,047,321, Kuba — 612,300, Liban — 106,000, Węgry — 7,145,000 (kam-

pania zakończona) Meksyk — 45,000, Mongolska Republika Ludowa — 633,877, Peru — 5,578, Polska — 18,053,000 (kampania zakończona), Portugalia — 32,000, Porto-Rico — 20,000, Austria — 704,000, Rumunia — 11,000,141, Syjam — 13,182, Syria — 90,900, Hiszpania — 200,000, Szwecja — 205,000, Szwajcaria — 32,373, Tunis — 100,000, Urugwaj — 110,450, Wielka Brytania — 500,000, Wietnam — 1,646,000, Transjordania — 11,000.

Do spisu tego nie włączono — 13,034,477 podpisów, zebranych w Niemieckiej Republice Demokratycznej w referendum ludowym przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

## Największy w Polsce pod względem mocy transformator dzieło łódzkiego konstruktora

Łódzkie Zakłady Wytwarzania Transformatorów wykonały zaprojektowany przez mgr. inż. Zbigniewa Koczyńskiego — największy w Polsce pod względem mocy transformator trójfazowy na najwyższe napięcie — 60 tys. Volt.

Jest to jedno z większych

osiągnięć polskiego przemysłu elektrotechnicznego w ramach Planu 6-letniego.

Transformator konstrukcji inż. Koczyńskiego, za który otrzymał on nagrodę państwową II stopnia, odgrywa znaczącą rolę w przesyłaniu energii elektrycznej na dalszą odległość.

Mgr. inż. Koczyński jeszcze w okresie przedwojennym zrealizował projekt asynchronicznego silnika o mocy 4750 km na 5 tys. Volt, który był największym wówczas silnikiem wykonanym w Polsce. Od chwili wyzwolenia inż. Koczyński pracuje w Łódzkich Zakładach Wytwarzających Transformatorów, jednocześnie jest naukowym pracownikiem przy katedrze maszyn elektrycznych Politechniki Łódzkiej.

Obecnie inż. Koczyński pracuje nad konstrukcją transformatora większego pod względem mocy i napięcia od transformatora, za który otrzymał nagrodę.

## Umarł Hearst — herszt prasy amerykańskiej

NOWY JORK, 15.8. Jak donosi korespondent agencji Associated Press z Beverly Hills (stan Kalifornia), zmarł tam w wieku 88 lat wydawca dzienników i czasopism William Randolph Hearst, jeden z najbogatszych ludzi USA.

Jego koncern prasowy był zawsze na służbie reakcji i faszyzmu. Hearst propagował Hitlera, Mussoliniego i Franco, przeciwstawiał się przystąpieniu Stanów Zjednoczonych do koalicji antyhitlerowskiej, a po wojnie był jednym z rzeszczników agresji przeciwko ZSRR.

## 40 akademickich rekordów świata ustanowiono na igrzyskach w Berlinie Nasi reprezentanci pobili 13 rekordów Polski XI Akademickie Igrzyska Sportowe wielką manifestacją solidarności w obronie Pokoju

BERLIN, 15. 8. — W środę 15 bm. odbyło się na nowym reprezentacyjnym stadionie w zakończeniu XI Akademickich Igrzysk Sportowych.

O godz. 17.30 przybywają na stadion, owacyjnie witani, prezydent Wilhelm Pieck, wicepremier Walter Ulbricht, przewodniczący Światowego Związku Studentów (MZZ) Józef Grohman, członkowie korpusu dyplomatycznego oraz czołowe osobistości życia politycznego, organizacji społecznych i sportowych NRD.

Uroczystość otwarto wielką defiladą sportowców. Wokół olbrzymiego stadionu defilują przedstawiciele 39 krajów wszystkich części kuli ziemskiej. Każda grupa narodowa jest burzliwie oklaskiwana przez wielotysięczną rzeszę widzów, wypełniających po brzegi trybuny stadionu.

Następuje najbardziej uroczysty moment. Defilujący sportowcy ustawiają się w środku stadionu. Odczytana zostaje lista mistrzowskich re-

prezentacji z poszczególnych krajów, które uzyskały w ogólnej punktacji przodujące miejsce. I znów zrywa się burza oklasków, gdy wzdłuż trybun defiluje ponad 200 sportowców radzieckich, węgierskich, czeskich, polskich, rumuńskich i niemieckich, odznaczonych złotymi medalami za pierwsze miejsca w poszczególnych konkurencjach.

Przemawiają wicepremier NRD Walter Ulbricht i kierownik komitetu sportowego NRD Fred Mueller.

Gdy wrócić do swych krajów — powiedział wicepremier Ulbricht — powiedzcie swym braciom, że w Niemieckiej Republice Demokratycznej wyrasta nowe pokolenie, wychowane w nowym duchu,

które pragnie żyć w przyjaźni ze wszystkimi pokój miłującymi narodami.

Podczas tegorocznych igrzysk ustanowiono ponad 40 akademickich rekordów świata.

Wśród rekordzistów wysuwają się na czołowe miejsca, obok sportowców radzieckich, węgierskich, czeskich i niemieckich — Polacy, którzy pobili 13 polskich rekordów.

## „Latające twierdze” — przeciwko kobietom i dzieciom

### Bestialskie naloty Amerykanów na Phenian

MOSKWA, 15.8. Agencja TASS donosi z Phenianu, że dnia 14 sierpnia samoloty amerykańskie dokonały znów bar-

barzyńskiego bombardowania Phenianu.

W pierwszym tego dnia nalocie na Phenian wzięło udział około 350 samolotów, które bombardowały i ostrzeliwały miasto. Setki bomb spadły na gęsto zaludnione dzielnice. Amerykańskie myśliwce o napędzie odrzutowym latały nad dachami zniszczonych domów, ostrzeliwując zaciekle ulice z broni maszynowej. Piraci powietrzni polowali na każdego dostrzeżonego człowieka. Kilkadziesiąt „twierdz latających” których bazy znajdują się na lotniskach poza Koreą, zwłaszcza w Japonii, niszczyły metodzie ciężkimi bombami dzielnicę za dzielnicą.

W cztery godziny po tym bestialskim nalocie, miasto zostało zaatakowane znów przez 300 myśliwców o napędzie odrzutowym i „twierdze latające”, które ponownie przystąpiły do potworowego, niebывале okrutnego niszczenia dzielnic mieszkalnych i mordowania mieszkańców. Zginęło około półtora tysiąca spokojnych mieszkańców Phenianu, a liczba rannych obliczana jest na dwa tysiące. Wśród zabitych znajduje się szczególnie wiele kobiet i dzieci, które podczas nalotu znajdowały się w sklepach i na targu.

W tymże dniu amerykańscy bandyci powietrzni bombardowali Wonsan, Pakozhen, Andžu, Sariwon i inne miasta koreańskie.

## Seria prowokacji titowskich na granicy węgierskiej

BUDAPEST, 15. 8. Ministerstwo spraw zagranicznych Węgier przekazało poselstwu jugosłowiańskiemu w Budapeszcie notę, w której stwierdza:

Ministerstwo spraw zagranicznych Węgier niejednokrotnie protestowało przeciwko systematycznym prowokacjom dokonywanym przez jugosłowiańskie wojska pograniczne, przeciwko próbom przerzucenia szpiegów, porywania obywateli węgierskich oraz przeciwko napadom na terytorium Węgierskiej Republiki Ludowej, które w większości wypadków kończyły się zabójstwem lub poranieniem żoł-

nierzy węgierskiej służby pogranicznej.

Ministerstwo spraw zagranicznych Węgier raz jeszcze w sposób jak najbardziej energiczny protestuje przeciwko aktom pogwałcenia granic przez jugosłowiańskie wojska pograniczne i domaga się, by rząd Jugosławii natychmiast zastosował środki konieczne dla położenia kresu wszelkim incydentom.

W załącznikach do noty szczególnie wyliczone fakty naruszenia granic i prowokacji pogranicznych, dokonanych przez jugosłowiańskie wojska w ciągu ubiegłych pięciu miesięcy.

## Ciężkie straty interwencji w Korei

PEKIN, 15.8. Agencja Nowych Chin donosi, że oddziały Koreańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich w ciągu 5 dni między 1 a 5 sierpnia br. zlikwidowały przeszło 2.000 żołnierzy nieprzyjaciela, głównie żołnierzy amerykańskich. W ciągu tego czasu stracono 21 samolotów amerykańskich.

Oddziały amerykańskie wielokrotnie przechodziły do ataku i gwałtownie nacierały w pobliżu Kaosongu. Wszystkie ataki zostały odparte, przy czym wojska amerykańskie poniosły niezwykle dotkliwe straty.

### BUDOWLE SOCJALIZMU



12 bm. rozpoczął produkcję wielki piec „B” w hucie Kościuszkowski. Na zdjęciu: Fragment wielkiego pieca.

CAF, fot. Baranowski





